3.10.9 Mediante a excussão da Fiança objeto deste item a Fiadora sub-rogar-se-á nos direitos 
dos Debenturistas perante a Emissora, conforme aplicável. 

3.10.10 Com base nas demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2023, o 
patrimônio líquido consolidado da Fiadora é de R$ 6.385.266.000,00 (seis bilhões, trezentos e 
oitenta e cinco milhões, duzentos e sessenta e seis mil reais), sendo certo que o referido 
patrimônio poderá ser afetado por outras obrigações, inclusive garantias reais ou fidejussórias, 
assumidas e/ou que venham a ser assumidas pela Fiadora a terceiros.  

4 CLÁUSULA QUARTA 3 DAS CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS

[...]

4.11.1 O Valor Nominal Unitário das Debêntures 2ª Série não será atualizado monetariamente.  

4.12 Remuneração das Debêntures da 1ª Série 

4.12.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da 1ª Série, incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, correspondentes à maior taxa entre, conforme apurado no 
Procedimento de Bookbuilding: (i) a taxa interna de retorno do Tesouro IPCA+ com Juros 
Semestrais (denominação atual da antiga Nota do Tesouro Nacional, série B 3 NTN B), com 
vencimento em 2030, a ser apurada na data de realização do Procedimento de Bookbuilding

[...]

imediatamente anterior, conforme o caso, inclusive, e a data de cálculo, exclusive, 
sendo <DP= um número inteiro. 

4.13 Remuneração das Debêntures da 2ª Série 

4.13.1 Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures da 2ª Série, incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, correspondentes à maior taxa entre, conforme apurado no 
Procedimento de Bookbuilding: (i) o percentual correspondente à respectiva Taxa DI, conforme 
taxa referente ao preço de ajuste verificado na data de realização do Procedimento de

[...]

amortizado nas datas previstas no cronograma da tabela abaixo (<Datas de Amortização das 
Debêntures=):  

Parcela Data de amortização das Debêntures da 3ª 
Série 

Percentual do saldo do Valor  
Nominal Unitário Atualizado das 

Debêntures da 3ª Série a ser 
amortizado 

1ª 15 de abril de 2032 
33,3333% (trinta e três inteiros e três 
mil trezentos e trinta e três décimos  

de milésimos por cento) 

2ª 15 de abril de 2033 50,0000% (cinquenta por cento) 

3ª 
Data de Vencimento das Debêntures da 3ª 

Série 
100,0000% (cem por cento) 

4.16 Local de Pagamento 

4.16.1 Os pagamentos referentes às Debêntures e a quaisquer outros valores eventualmente

[...]

(iv) vencimento antecipado de qualquer obrigação pecuniária no âmbito de quaisquer 
contratos financeiros celebrados pela Emissora e/ou pela Fiadora, não decorrentes 
desta Escritura de Emissão, de que a Emissora e/ou a Fiadora sejam parte em valor, 
individual ou agregado, igual ou superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta 
milhões de reais) ajustado anualmente a partir da Data de Emissão pela variação 
acumulada positiva do Índice Geral de Preços 3 Mercado, divulgado pelo Instituto 
Brasileiro de Economia da Fundação Getúlio Vargas (<IGP-M=), ou seu equivalente 
em outras moedas;

[...]

inciso não se aplica às obrigações para as quais tenha sido estipulado prazo de cura 
específico ou para qualquer dos demais Eventos de Inadimplemento;  

(ii) protesto de título sofrido pela Emissora e/ou pela Fiadora em valor, individual ou 

agregado, igual ou superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), 
ajustado anualmente a partir da Data de Emissão pela variação acumulada positiva do 
IGP-M, ou seu equivalente em outras moedas, por cujo pagamento seja(m) 
responsável(is), ainda que na condição de garantidora(s), salvo se tal protesto for